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اخـبـار  بـرگـزیـده

سینیشا میهایلوویچ درگذشت
سینیشا میهایلوویچ، ستاره پیشــین تیم ملی یوگسلاوی و سرمربی سابق میلان در 
۵۳ سالگی درگذشت. سینیشا میهایلوویچ اسطوره فوتبال یوگسلاوی سابق و صربستان 
که چند سال درگیر بیماری سرطان خون بود در ۵۳ سالگی درگذشت. میهایلوویچ که 
ســابقه بازی در تیم های لاتزیو، رم، اینتر، سامپدوریا و ستاره  سرخ را داشت، در تیم های 
میلان، سامپدوریا، بولونیا، فلیورنتینا، اسپورتینگ و تیم ملی صربستان هم مربیگری کرد. 
میهایلوویچ در آخرین دوره مربیگری اش در بولونیا حتی با وجود اینکه به شدت درگیر 
بیماری بود، کنار تیمش باقی ماند و ســرانجام سپتامبر ۲۰۲۲ از این تیم جدا شد. او در 

جام جهانی مقابل ایران بازی کرد و یک بار دروازه نیما نکیسا را گشود.

کاری که مارادونا نتوانست و شاید مسی بتواند
لیونل مســی در آســتانه خلق یک رکورد جاویدان در قطر است. به گزارش ایسنا و 
به نقل از اوله، لیونل مســی با این شانس روبه روســت که به اولین فوتبالیست تاریخ 
جام های جهانی تبدیل شــود که در یک دوره هم بهترین گل زن شــود و هم بازیکنی با 

بیشترین پاس گل. هیچ کس هنوز به این رکورد نرسیده است.
وضعیت مسی در جدول گل زنان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر چگونه است؟

کیلیان ام باپه (۵ گل) - (۶ بازی، ۴۷۷ دقیقه)
لیونل مسی (۵ گل) - (۶ بازی، ۵۴۰ دقیقه)
اولیویه ژیرو (۴ گل) - (۵ بازی، ۳۸۲ دقیقه)

جولیان آلوارز (۴ گل) - (۶ بازی، ۳۶۴ دقیقه)
همان طورکه مشاهده می شــود، این احتمال وجود دارد که همه چیز یکنواخت به 
پایان برســد. برای تعیین آقای گل در صورت برابری اولین چیزی که باید در نظر گرفته 

شود تعداد بازی ها و بعد تعداد دقایق بازی است.
وضعیت مسی در جدول پاس گل های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر چگونه است؟

برونو فرناندز (۳ پاس گل) - (۴ بازی، ۳۵۷ دقیقه)
هری کین (۳ پاس گل) - (۵ بازی، ۴۰۴ دقیقه)

آنتوان گریزمان (۳ پاس گل) - (۶ بازی، ۴۶۷ دقیقه)
لیونل مسی (۳ پاس گل) - (۶ بازی، ۵۴۰ دقیقه)

مســی برای ثبت این رکورد باید در فینال یکشنبه مقابل فرانسه یک گل بزند و یک 
پاس گل بدهد.

عملکرد دیگو مارادونا در جام جهانی ۱۹۸۶ مکزیک
دیگــو مارادونا در جام جهانی ۱۹۸۶ مکزیک با ۵ پاس گل در صدر قرار داشــت و 
با زدن ۵ گل در رده دوم جدول گل زنان بود. گری لینه کر انگلیســی شــش گل به ثمر 
رســاند و آقای گل شد. مسی اگر یک گل بزند و یک پاس گل دهد، به رکوردی می رسد 

که مارادونا هم ندارد.

  ۱۰.۵ میلیارد دلار درآمد فیفا از جام جهانی قطر
فیفــا درآمد خود را از برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر اعلام کرد. به گزارش رویترز، 
جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال فیفا، در نشست خبری روز گذشته 
(جمعــه) خود درآمد این نهاد از برگزاری جــام جهانی قطر را اعلام کرد و گفت فیفا 
۱۰ و نیم میلیارد دلار از این جام درآمد کســب کرده اســت که یک میلیارد دلار بیش از 
دوره قبل است. اینفانتینو همچنین با اعلام اینکه جام جهانی قطر بهترین جام جهانی 
تاریخ بوده است، اضافه کرد: این دوره از رقابت ها بهترین دوره جام جهانی بوده است. 
او درباره شــکل برگزاری دوره بعد جام جهانی نیز گفت: ابتدا قرار بود در هر گروه سه 
تیم باشد ولی هیجان دور گروهی در قطر نشان داد که شاید بتوانیم دوره بعد ۱۲ گروه 

چهارتیمی داشته باشیم.

رکراکی: بازی رده بندی شباهتی به بازی دور 
گروهی با کرواسی ندارد

سرمربی تیم ملی مراکش انتظار یک دیدار متفاوت را با کرواسی در دیدار رده بندی 
دارد. به گزارش ایسنا و به نقل از آس، ولید الرکراکی سرمربی تیم ملی مراکش پیش از 
دیدار با کرواســی در رده بندی جام جهانی گفت: ما هفتمین بازی خود در جام جهانی 
را در یک ماه اخیر انجام خواهیم داد، در حالی که در ۲۰ ســال گذشــته کلا شش بازی 
در جــام جهانی انجام داده ایم. این یک تجربه عالی بــرای همه به ویژه برای بازیکنان 
اســت. می دانم که کرواسی رقیب بزرگی اســت و می خواهد رقابت ها را خوب تمام 
کند.  ســرمربی مراکشی گفت که این بازی هیچ ارتباطی با بازی آنها در مرحله گروهی 
ندارد، زیرا هیچ یک از آنها نمی خواستند رقابت ها را بد شروع کنند. او در این راستا گفت: 
تغییرات زیادی برای بازی با کرواسی ایجاد نخواهیم کرد. در دیدار اول با کرواسی بازی 
با تساوی بدون گل تمام شد و دو تیم خیلی کم ریسک کردند و دوست نداشتند شکست 

بخورند. فکر کنم در دیدار رده بندی دو تیم بازی هجومی نشان دهند.
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رقابت های جام جهانی در شــرایطی روزهــای آخر خود را 
ســپری می کند که امروز در دیدار رده بندی قرار است از ساعت 
۱۸:۳۰ به وقت تهران دو تیم شکســت خورده نیمه نهایی یعنی 
کرواســی و مراکش به مصاف یکدیگر بروند. کرواسی در دیدار 
ماقبــل پایانی مغلوب آرژانتین شــد و مراکش هــم در دیداری 
سخت و دشــوار، قافیه را به فرانسه باخت. حالا یک روز قبل از 
دیدار نهایی، قرار است ورزشگاه الخلیفه میزبان دیدار رده بندی 

جام جهانی باشد تا تکلیف تیم سوم این جام مشخص شود.
کرواســی و مراکش در شرایطی رودرروی هم قرار می گیرند 
که شــاید شبیه ترین تیم های این دوره هستند. این دو امروز برای 
دومیــن بار در جام جهانی مقابل هم قرار می گیرند؛ چون اتفاقا 
در مرحله گروهی در یک جا قرار داشــتند و به کارشان با نتیجه 
مســاوی هم پایان دادنــد. آن زمان که کرواســی برابر مراکش 
مســاوی کرد، بســیاری از این می گفتند کــه کروات ها ضعیف  
شده اند و بعید است مثل سال ۲۰۱۸ بتوانند خودشان را به جمع 
چهار تیم پایانی برســانند، چه برســد به اینکه بخواهند دوباره 
طعم حضور در فینال را بچشند. موردی که دیده نشد اما قدرت 
تیــم مراکش بود. حالا که هــر دو تیم به جمع چهار تیم پایانی 
رسیده اند، مشخص شده که اتفاقا کرواسی تیم ضعیفی نیست. 
آنها در دوره قبلی به فینال رسیدند و مغلوب شدند، ولی این بار 
در نیمه نهایی برابر آرژانتین تسلیم شدند تا یک بار دیگر به دیدار 

رده بندی برســند. کروات ها در طول تاریخ ســه بار موفق شده 
بودند از مرحله گروهی صعود کنند که هر سه بار هم خودشان 
را به جمع چهار تیم آخر رساندند. سال ۱۹۹۸ آنها شگفتی ساز 
شــدند و در نهایت هم در رده سوم قرار گرفتند. پس این تیم اگر 
امروز موفق به شکســت دادن مراکش شود، برای دومین بار در 
تاریخ است که این رده را به خودش اختصاص می  دهد. از سوی 
دیگر، تیمی که در دوره قبل به فینال رســیده و این دوره هم به 
جمع چهار تیم رســیده، مشــخصا به قدر کافی انسجام و ثبات 
داشته اســت. حالا دیگر کسی نمی تواند تیم کرواسی را در دنیا 
دســت کم بگیرد و برتری آنها را به اتفاقات و حوادث ربط دهد. 
شاید تنها موضوعی که بتواند ادامه روند موفقیت آمیز کرواسی 
در جهان را متوقــف کند، خداحافظی احتمالــی لوکا مودریچ 
باشــد. او به احتمال زیاد امشب آخرین دیدار ملی  خود را برگزار 

می کند و بعد خداحافظی خواهد کرد.
با وجود درخششی که کروات ها در دو دوره اخیر جام جهانی 
داشــته اند، امشــب کار چندان راحتی پیش رو نخواهند داشت؛ 
چون آنها قرار اســت برابر تیم مراکشی به میدان بروند که کوه 
انگیزه اســت. مراکشــی ها در این جام همه را غافلگیر کرده اند 
و همین موضوع که بالاتــر از تیم هایی همچون برزیل، آلمان و 
اســپانیا قرار اســت در این مرحله از جام به میدان بروند، گواه 
متفاوت  بودن آنها ســت. مراکشــی ها در این دوره تیم پرقدرتی 

در خط دفاعی نشــان داده اند و درســت مثل کرواسی فقط سه 
بار دروازه شــان باز شده اســت. از طرفی در مرحله گروهی هم 
بالاتر از کرواسی قرار گرفته و شاید از لحاظ روحی برتری نسبی 
داشــته باشند. مراکش بسیاری از اولین ها را در این جام جهانی 
به نام خودش ثبت کرده اســت: اولین تیم آفریقایی و اولین تیم 
عرب زبانی که به جمع چهار تیم پایانی رســیده اســت. بدیهی 
اســت که آنها امروز هر نتیجه ای به دست بیاورند، دوباره اولین 
خواهند بود. اصولا بعد از سال ۲۰۰۲ این برای اولین بار است که 
تیمی خارج از اروپا می تواند در زمره چهار تیم پایانی باشــد. آن 

سال کره و ترکیه دیدار رده بندی را برگزار کردند و حالا قرار است 
مراکش تیمی باشــد که خارج از قاره اروپا، بختش برای رسیدن 
به سکوی سوم جام جهانی را بیازماید. کرواسی و مراکش تا به  
حال دو بار به مصاف هم رفته اند که هر دو دیدارشــان مساوی 
شده است؛ اولی ســال ۱۹۹۶ دیداری دوستانه بود که ۲-۲ شد 
و دومــی در همین دوره جام  جهانــی در مرحله گروهی که با 
تســاوی بدون  گل خاتمه یافت. گفتنی اســت مراکش در شش 
دیــدار خود در جام  جهانی موفق شــده فقط پنــج گل به ثمر 

برساند. تنها بازیکن دوگله این تیم، یوسف النصیری است.

کرواسی – مراکش؛ آخرین شب لوکا؟

 شــرایط نیمکت تیم ملــی فوتبال ایران هنوز یکی از ابهامات بزرگی اســت که ذهن 
مخاطبان را درگیر کرده اســت. درحالی که پیش از این گفته شــده بــود قرارداد کارلوس 
کی روش با ایران قرار است بعد از جام جهانی به پایان برسد، این مورد چندان هم راحت 
نیست و حالا با توجه به دو گفت وگوی اخیر دستیار کارلوس کی روش و نایب رئیس اول 
فدراســیون فوتبال، احتمال اینکه این ســرمربی پرتغالی به کارش در ایران ادامه دهد، 
بیشتر از خروجش است. این یکی به اندازه کافی می تواند خبر بدی باشد؛ چون دستاورد 
کارلوس کی روش برای ایران، با وجود شخصیت دادن به تیم ملی، صفر مطلق بوده و به 
نظر می رسد دانش فوتبالی این چهره پرتغالی با ایران سازگار نیست. البته این ناسازگاری 
احتمالا در اولویت نباشــد و حالا کارلوس نه به دلیل ارزیابی فنی، بلکه خوش زبانی در 
کنفرانس خبری که خوشایند عده ای شده، به کارش در ایران ادامه دهد، آن طور که ادعا 
شده تا بعد از جام ملت های آسیا و احتمالا بعد از ثبت یک ناکامی جدید برای تیم ملی.
تا به اینجا چنین موضوعی چندان قطعی نیســت و اسیر گمانه زنی شده است. بعید 
اســت که فدراسیون فوتبال در این مســیر نقش اصلی را داشته باشد؛ چون با توجه به 
توافقات حاصله، نتیجه نگرفتن کی روش در جام جهانی که در اینجا صعود به دور دوم 
محســوب می شود، به معنی پایان کارش در ایران اســت. این اتفاق رخ داده و تیم ملی 
با کارلوس به دور دوم نرســیده است. پس طبق بندی که فدراسیون در قرارداد کارلوس 
گنجانده، کار تمام اســت و او باید برود. حالا که کار به گمانه زنی رفته و شایعه شده که 
ممکن اســت کی روش بماند، مشخص اســت که در این مورد، احتمالا مثل زمان ورود 

مجددش به ایران، فدراسیون نقش اصلی را نداشته باشد. از سوی دیگر، اگر بنا بر قطع 
همکاری با کی روش باشــد، اینجا دوباره داستان همیشــگی مربی داخلی و خارجی به 
میان می آید. واضح اســت که اســتفاده از مربی خارجی پس از کی روش، با شعارهای 
دولت کنونی که ارج نهادن به چهره داخلی اســت، در تضاد اســت. با اشــاره به همین 
گزاره، ســؤال اصلی مطرح می شــود که اگر هر دو مورد شکل بگیرد؛ یعنی راه بازگشت 
کی روش بســته شود و قرار باشد مربی ایرانی انتخاب شود، چه گزینه ای باید هدایت تیم 
ملی ایران را به دســت بگیرد؟ شــاید قبل از پرداختن به این موضوع، باید این پرســش 
مطرح شــود که اصولا چند گزینه در ایران وجود دارد که توانایی نشســتن روی نیمکت 
تیم ملی را داشــته باشند؟ پاسخ به این سؤال شاید به عدد پنج و حتی شش هم برسد؛ 
ولی با درنظر گرفتن اتفاقات اخیری که رخ داده، به نظر می رســد تعداد گزینه ها چندان 
زیاد نیست و بعید است حتی به عدد دو هم برسد! حالا با بررسی مختصر گزینه هایی که 
توانایی نشستن روی نیمکت تیم ملی را دارند، می توان کم کم به نتیجه کلی نزدیک شد. 
علی دایی، امیر قلعه نویی، یحیی گل محمدی، مهدی مهدوی کیا، فرهاد مجیدی و جواد 
نکونام گزینه هایی هستند که ممکن است ویژگی های لازم برای نشستن روی نیمکت تیم 
ملی را داشته باشــند. همگی در زمره چهره های قدیمی تیم ملی فوتبال ایران هستند، 
تجربــه مربیگری به قدر کافی در تیم ملی و باشــگاهی دارند و از لحاظ محبوبیت هم 
می توانند جایگاهی روی ســکو داشته باشند. در کنار این موارد، یا با بازیکنان کنونی تیم 
ملی هم بازی بوده اند یا اینکه پیش تر به عنوان ســرمربی با آنها کار کرده اند. در نگاه اول، 

شــرایط چندان هم بد نیست. اینکه مثلا فدراسیون بخواهد از بین این همه گزینه یکی را 
انتخاب کند، می تواند اتفاق خوبی باشــد؛ ولی برای ارزیابی بیشتر باید به پشت پرده هم 
رجوع کرد. درباره علی دایی که شرایط مشخص است. او با وجود اینکه اسطوره فوتبال 
ایران است و تجربه هدایت این تیم را هم در گذشته به دست آورده، چند سالی می شود 
با شایعات ریزودرشت دست وپنجه نرم می کند و حتی به نظر می رسد جریانی قوی در کار 
است تا او دیگر روی نیمکت تیم ملی ننشیند. دایی پیش تر گفته بود مهدی تاج، رئیس 
کنونی فدراسیون فوتبال ایران یک بار برای هدایت تیم ملی با او صحبت کرده بود؛ ولی 
یکباره غیبش زده و دیگر ســراغش نیامده اســت. در جایی دیگر هم گفته تا زمانی که 
آقازاده ها در فوتبال ایران هســتند، اجازه نمی دهند او مشغول به کار شود. به غیر از این 
موارد، علی دایی در اتفاقات اخیر رخ داده، چهره ای درخورتوجه نشــان داده که چندان 
خوشایند دولت کنونی نیست. پس، حتی اگر موضوعات و اختلافات قدیمی درباره دایی 
از بین برود، چهره جدیدی که او در ایران پیدا کرده، بعید است اجازه دهد فرصت حضور 
در تیم ملی نصیبش شود. اینها همه با در نظر گرفتن این پیش فرض است که خود علی 

دایی بعد از این جریانات همچنان تمایل داشته باشد روی نیمکت تیم ملی بنشیند.
قلعه نویی هم شــرایط چندان متفاوتی ندارد. درست اســت که او در اتفاقات اخیر 
بیشتر نظاره گر بود تا کنشگر، ولی خودش پیش تر گفته که مطمئن است جریانی علیه او 
است که اجازه نمی دهند به استقلال به عنوان یکی از تیم های اصلی دولت برگردد. پس 
اگر حتی به قلعه نویی این اجازه داده نمی شــود که روی نیمکت یکی از دو تیم دولتی 
بنشیند، این پیش فرض که برای حضورش در تیم ملی چراغ سبز نشان می دهند، خیالی 
باطل اســت. قلعه نویی هم پیش تر ســابقه هدایت تیم ملی را داشته و خودش مدعی 
اســت که کارنامه بسیار قابل قبولی به جا گذاشته اســت. درمورد یحیی گل محمدی و 
مهدی مهدوی کیا هم شــرایط پیچیده اســت. فارغ از اینکه به طرز عجیبی هیچ گاه این 
دو نفر برخلاف ســایر گزینه هــا، جزئی از برنامه های فدراســیون برای نیمکت تیم ملی 
بزرگســالان نبوده اند، فعالیت این دو در فضای مجازی در جریان اتفاقات اخیر، ســد راه 
محکمی برای ماندن آنها در فهرست گزینه ها خواهد بود. گل محمدی همه فاکتورهای 
فوتبالی برای هدایت تیم ملی را دارد و شاید بیش از بقیه با بازیکنان نسل کنونی این تیم 
در ارتباط بوده است؛ ولی همان طور که عنوان شد، نیمکت تیم ملی در این برهه فقط به 
موضوعات فوتبالی ارتباطی پیدا نمی کند؛ چه بسا که اگر این طور بود، نباید هرگز فرصت 
دیگری در اختیار کارلوس کی روش گذاشته می شد. فرهاد مجیدی در بین گزینه های دیگر 
از بخت کمتری برخوردار اســت؛ او مربی به نســبت جوانی است و درست مثل مهدی 
مهدوی کیا از فرصتی که در اختیار آنها در تیم امید گذاشــته شد، استفاده نکردند. با این 
حال، او اســتقلال را قهرمان کرده و این روزها در فوتبال امارات هم آمار چندان بدی در 
عرصه مربیگری به جا نگذاشــته است. پروژه ای که شــاید مانع از محقق شدن فرضیه 
حضور مجیدی روی نیمکت تیم ملی شــود، عدم مقبولیــت صددرصدی نزد بازیکنان 
تیم ملی است. او چهره ای قابل احترام برای بازیکنان نسل کنونی فوتبال ایران محسوب 
می شــود؛ ولی تیمی که دراگان اســکوچیچ را با آن کارنامه قابل قبول زمین زده است، 
بعید است با فردی مثل فرهاد مجیدی خوب تا کند. با مرور مختصر اتفاقاتی که درباره 
چهره های بالا عنوان شد، واضح است که حالا فقط جواد نکونام مانده است. مردی که تا 
همین چندسال پیش بازوبند کاپیتانی تیم ملی را به بازو می بست، همین حالا هم پایگاه 
قابل قبولی در تیم ملی دارد و حتی به عنوان دستیار هم روی نیمکت تیم ملی کار کرده 
اســت. کارنامه مربیگری او در لیگ یک و برتر هم قابل قبول نشان داده و کاریزمایش به 
گونه ای اســت که می تواند برخلاف یکی، دو گزینه دیگر، حرف ها و ایده هایش را در تیم 
ملی به کرســی بنشــاند. با این حال، این مورد اصلا نمی تواند نشانه خوبی باشد. اینکه 
فوتبــال ایران در عرصه پرورش مربی به گونه ای کار کرده که فقط دو یا ســه نفر بعد از 
سال ها حرفه ای شدن لیگ، توانایی نشستن روی نیمکت تیم ملی را داشته باشند، عجیب 
است. عجیب تر ولی اینکه نیمکت تیم ملی در این برهه قرار نیست صرفا «فوتبالی» باشد 

و احتمالا سرمربی باید از «فیلتر»های خاصی هم عبور کند.

انتخاب سرمربی تیم ملی
 بعد از عبور از «فیلتر»
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